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تنشهایاسرائیلوحزبا... تندترشدندور

در آستانه جنگ؟!
به موازات تداوم تجاوز و کشتار در غزه، رژیم صهیونیستی 
دور جدیدی از حملات به جنوب لبنان را آغاز کرده است. 
در این باره بامداد دیروز دوشنبه، مقاومت لبنان از هدف 
قرار دادن جمعی از نیروهای رژیم صهیونیستی در حالی که 
ک لبنان را داشتند، خبر داد. حزب ا... لبنان  قصد نفوذ به خا
همچنین اعلام کرد که چندین حمله به مواضع ارتش اشغالگر 
در مرز لبنان و اراضی اشغالی انجام داده  است. مقاومت 
لبنان در بیانیه ای که روز دوشنبه اعلام کرد که هدف گیری با 
سلاح های موشکی انجام شد و حملات مستقیم به آنها اصابت 
کرد و تلفاتی برجای گذاشت. مقاومت دیروز همچنین از هدف 
قرار دادن نیروهای رژیم صهیونیستی از تیپ گولانی در حالی 
که می خواستند از سمت خربة زرعیت در مقابل شهرک رامیا به 
ک لبنان نفوذ کنند، خبر داد. طبق گزارش المیادین،  داخل خا
بر اساس بیانیه مقاومت، این حمله با منفجر کردن یک بمب  
قوی توسط نیروهای نفوذی و به دنبال آن تعدادی گلوله توپ 
انجام شد و مستقیما به آنها اصابت کرد. خبرنگار المیادین 
نیز گفت که روز یکشنبه هواپیماهای اشغالگر حملات خود را 
به مناطقی که قصد نفوذ داشتند تشدید کردند، اما مقاومت 
کرده بود. پیش از این، مقاومت یکشنبه  کمین  برای آنها 
اعلام کرد که نیروهای دشمن را در حین حرکت در اطراف 
پایگاه المالکیه هدف قرار داده و این حملات مستقیما به 
گفت  یکشنبه  مقاومت  همچنین  کرده است.  اصابت  آنها 
محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در کوه نذر و پایگاه 
»السماقه« اسرائیل در تپه های لبنانی اشغال شده کفرشوبا 
را با سلاح های موشکی هدف قرار داده و تأیید کرد که در هر 
گذاشت. درگیری هایی  ۲ عملیات تلفات مستقیم برجای 
که از بامداد دیروز دوشنبه شروع شد به ظهر و بعدازظهر 
هم رسید تا جایی که ارتش رژیم صهیونیستی مناطقی در 
جنوب لبنان را هدف قرار داد. پس از آن نیز آژیرهای خطر در 
شهرک های مرزهای شمالی به صدا درآمد.به گزارش ایسنا، 
خبرنگار المیادین در جنوب لبنان گزارش داد که ارتش رژیم 
صهیونیستی شهرک عیتا الشعب را هدف قرار داد. این در حالی 
است که آژیرهای خطر در شهرک کریات شمونا و اطراف آن به 
صدا درآمد.همچنین رسانه های عبری نوشتند: در شمال 
فلسطین در شهرک مرگلیوت بر اثر هدف قرار گرفتن خودروی 
شهرک نشینان با موشک ضدزره سه تن زخمی شدند. البته 
المیادین گزارش داد که اشغالگران دو شهر مرکبا و حولا در 

لبنان را با بمب های فسفری مورد حمله قرار داده اند. 

نگرانیجامعهجهانی
با توجه به تشدید درگیری ها در جنوب لبنان، طرف های 
بین المللی از جمله فرانسه و آمریکا نسبت به احتمال وقوع 
گسترده میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان  جنگ 
هشدار می دهند و خواهان پایان تنش های مرزی میان ۲ طرف 
هستند. پیش از این رسانه های عبری گزارش دادند ارتش رژیم 
صهیونیستی قادر به دور کردن حزب الله لبنان از مرزها نیست. 
در راستای همین نگرانی ها آموس هوکشتاین، فرستاده 
ویژه آمریکا به لبنان روز دوشنبه به منظور رایزنی درخصوص 
توقف تنش در مرزهای میان این کشور و اراضی اشغالی وارد 
بیروت شد. براساس گزارش الجزیره، الیاس بوصعب، معاون 
که پیش بینی می شود با هوکشتاین  رئیس پارلمان لبنان 
دیدار داشته باشد، تصریح کرد زمان سفر فرستاده آمریکا 
نشان دهنده پیشرفت تلاش ها برای دستیابی به آتش بس در 
نوار غزه طی روزهای آتی است. وی در ادامه افزود درصورت 
دستیابی به آتش بس در غزه، سفر هوکشتاین برای برقراری 
آتش بس در مرزهای جنوبی لبنان و رایزنی درخصوص آنچه 
برای ثبات و پایان دادن به احتمال گسترش جنگ با لبنان لازم 
است، از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود. نجیب میقاتی، 
نخست وزیر موقت لبنان هم در مصاحبه روز پنجشنبه با 
رویترز گفته بود توقف درگیری در نوار غزه تا اوایل هفته آینده 
کرات غیرمستقیم برای پایان دادن به خصومت ها  می تواند مذا
در امتداد مرز جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی را نیز به دنبال 
داشته باشد. او ابراز اطمینان کرد که درصورت توقف حملات 
رژیم صهیونیستی، حزب الله نیز دستور آتش بس خواهد داد و 

پنج ماه بمباران و حملات هوایی از
 ۲ طرف مرز پایان خواهد یافت.

بهغزهرامتوقفکنیدتاجنگمتوقفشود تجاوز
در حالی روز دوشنبه آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا 
به لبنان به منظور رایزنی درخصوص توقف تنش در مرزهای 
میان این کشور و اراضی اشغالی وارد بیروت شد که پیش از 
حضور هوکشتاین، نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا... لبنان 
در نشست »البنیان المرصوص« تصریح کرد که پایان جنگ در 
منطقه منوط به پایان تجاوز به غزه است. نعیم قاسم، طوفان 
الاقصی را حق مشروع فلسطینی ها دانست  که هیچ گونه بحثی 
درباره مشروع بودن آن وجود ندارد. این عملیات شعله حیاتی 
است که مقاومت را تقویت می کند.« به نقل از المیادین، نعیم 
قاسم گفت: »آمریکا می خواهد کنترل منطقه ما را به دست 
گرفته و آن را به گونه ای بسازد که در به زانو درآوردن کسانی 
گر حمایت  که در برابر استکبار آمریکا می ایستند، آزاد باشد. ا
آمریکا از اسرائیل در جنگ غزه نبود، اسرائیل نمی توانست 
این تجاوز را ادامه بدهد. تجاوز به غزه اول یک تجاوز آمریکایی 
است و اسرائیل با هدف نسل کشی مردم غزه از آمریکا تبعیت 
کید  کنش به طوفان الاقصی نیست.« قاسم تأ می کند و این وا
کرد: »این تجاوز یک اقدام هدفمند برای از بین بردن زندگی در 
غزه و پیامی برای جهان است مبنی بر اینکه هیچ گونه مقاومتی 
در برابر اسرائیل نباید وجود داشته باشد. آنها از نابودی 
مقاومت که پایداری خود را ثابت کرده است، ناتوان هستند. 
آمریکا تلاش می کند تا محاصره و گرسنگی دادن به مردم غزه را 
برای تحقق اهدافش حفظ کند.« وی گفت: »ملت فلسطین 
ثابت کرد که ملتی توانا و بزرگ و نماد بشریت و شایسته پیروزی 
و زندگی است و درس کرامت و آزادی را به جهان می دهد. ادامه 
این تجاوز بیهوده است چرا که بی گناهان را می کشد و موجب 
ویران شدن خانه ها می شود و در تحقق هیچ گونه هدفی از 
جمله از بین بردن مقاومت یا آزادی اسرا موفق نشده است. 
این تجاوز به بن بست رسیده است و زمانی که متوقف شود 
این یک پیروزی برای فلسطینی هاست. اسرائیل امروز در 
مرحله ای است که هیچ گزینه ای ندارد. ملت غزه در قلب نبرد 

و با شکم های گرسنه اعلام کردند که صبور و پایدار هستند.«

نگره

بحث های ناتو؛ گذشته و حال

آخرین اظهارات ترامپ رئیس جمهور سابق 
کنش رسانه ای  ناتو و وا از  انتقاد  آمریکا در 
متعاقب آن، این واقعیت را روشن  می سازد 
که آمریکایی ها مدت هاست نظرات مخالفی 
در مورد رابطه ایالات متحده با امنیت اروپا 
دارند. همانطور که اغلب در طول دوره ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ اتفاق افتاد، گرمای 
تشدید لفاظی ها از سوی ترامپ و مخالفان او، 
توجه را از بحث های اساسی تر سیاست خارجی 
امنیتی  روابط   ، امروز است.   کرده  منحرف 
ایالات متحده و اروپا هرگز  گرم  تر از این نبوده 
است، حداقل در چشم نهادهای امنیت ملی 
و متحدان آنها در جریان های اصلی مطبوعات 
و رسانه ها. با این حال، از نظر تاریخی، دامنه 
بحث و انتقاد از این پیمان به ظاهر  گرم بسیار 
بازتر از نوستالژی یا تفسیرهای مدرن است. 
در طول دوران حضور آمریکا در ناتو، نخبگان 
کنگره، مفسران  ، اعضای  کشور امنیت ملی 
، همگی خطوط  و حتی روسای جمهور نیز
تعهد به این سازمان و اعضای آن را به چالش 
که  کشیده اند. این موضوع همچنین زمانی 
کشورهای غربی با ارتش بزرگ تر شوروی که در 
اوایل سال های جنگ سرد در اعماق اروپای 
مرکزی مستقر شده بود، تکرار شد. در اوایل 
جنگ سرد، ماهیت حضور آمریکا در ناتو و تعهد 
آن به ماندن در اروپا با یک حضور دائمی، حتی 
از سوی مقامات آمریکایی در مناصب قدرت، 
غیرقابل تردید نبود. در واقع، معماران جنگ 
سرد آمریکایی، حضور نظامی آمریکا در اروپا را 
به عنوان اقدامی موقت به منظور حمایت از 
متحدانی که هنوز از زخم های جنگ جهانی 
دوم التیام نیافته بودند، لازم می دانستند. در 
اظهارات اعضای کنگره در مورد تصویب معاهده 
ناتو، سناتور بورک بی هیکنلوپر )از ایالت آیووا( 
به وزیر امور خارجه دین آچسون گفت آیا فکر 
می کند این معاهده به این معناست که ایالات 
متحده »تعداد قابل توجهی از نیروها را در آنجا 
خشمگین  گذاشت«.آچسون  خواهد  باقی 
، یک  پاسخ داد: »پاسخ به این سوال، سناتور
»نه« واضح و مطلق است.« حتی در شرایطی 
که تضمین های آچسون به کنگره توخالی بود، 
 ، اولین فرمانده ناتو، ژنرال دوایت دی. آیزنهاور
در حالی که از مکانیسم های قانونی امنیت 
که  بود  ناتو حمایت می کرد، معتقد  جمعی 
حضور نظامی آمریکا و کمک های مادی این 
آیزنهاور  است.  موقتی  ناتو  ائتلاف  به  کشور 
گر طی 10 سال تمام نیروهای  هشدار داد که ا
آمریکایی مستقر در اروپا به این کشور بازگردانده 
نشوند، کل این پروژه شکست خواهد خورد. 
امروزه در کنگره آمریکا، گستره دخالت نظامی 
آمریکا برای جناح راست جمهوریخواه موضوعی 
دائمی باقی مانده است. افسر بازنشسته ارتش 
، در یک مجله به موضع مورد  آمریکا بونر فلرز
توافق گسترده مخالفان حضور نظامی آمریکا 
در اروپا اشاراتی داشته است. در حالی که فلرز 
معتقد بود پیمان ناتو »ارزش روانی عظیمی« 
دارد، زیرا به عنوان »نماد اتحاد« و بازدارندگی 
عمل می کند، اما فکر نمی کرد که این امر به یک 
حضور نظامی عظیم و دائمی آمریکا در اروپای 
غربی تبدیل شود. توجه به این نکته مهم است 
که فلرز به سختی دوستدار صلح بود. او یک 
ضدکمونیست متعهد بود که از اتحاد جماهیر 
شوروی متنفر بود و از یک بازدارندگی هسته ای 
 ۲.0  Fortress America ارزان قیمت، یعنی 
حمایت می کرد. با این حال، او، مانند بسیاری از 
اعضای راست جمهوریخواه، اجازه نداد که ایده 
های ایدئولوژیک آنها به طور خودکار تمایل 
به تعهدات امنیتی بی پایان را به اروپای غربی 
دیکته کنند. در دهه های پایانی جنگ سرد، 
مخالفت با حضور نظامی آمریکا در اروپای غربی 
و ادامه کمک های نظامی عمدتاً از جناح چپ 
حزب دموکرات سرچشمه می گرفت، زیرا نسل 
جدیدی از دموکرات ها تلاش کردند ارتش را 
مهار کنند. با در نظر گزفتن مخارج و تعهدات در 
کنگره، دموکرات ها تلاش کردند تا در سال 1988 
در مجلس نمایندگان آمریکا و در سال 1990 در 
سنا، سطح نیروهای نظامی آمریکایی را در اروپا 
کاهش دهند. با فروپاشی دیوار برلین و سقوط 
اتحاد جماهیر شوروی، اعتراضات  و مخالفت با 
حفظ وضع موجود، به دلیل پیوستن بدنه ای از 
جمهوریخواهان محافظه کار به دموکرات های 
مترقی در مخالفت با گسترش ناتو، ابتدا در سال 
1994 و سپس در سال 1999، بیشتر شد. در حالی 
که ایالات متحده حضور نظامی قابل توجهی را 
در اروپا حفظ کرده بود، مخالفت با پارادایم های 
قدیمی جنگ سرد همچنان باقی مانده بود. 
حتی در اواخر نوامبر ۲016، اوباما احساسات 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آن زمان 
گر یونان بتواند به  را منعکس کرد و گفت: »ا
این تعهد ناتو عمل کند )اختصاص ۲ درصد 
از بودجه تولید ناخالص داخلی به هزینه های 
نظامی( همه متحدان ما در ناتو باید بتوانند 
این کار را انجام دهند«. این شور و اشتیاق، 
مانند اغلب اوقات، بحث های تاریخی پیرامون 
تعهدات سیاست خارجی آمریکا را کاملاً نادیده 
گر آمریکایی های گذشته و حال،  گرفته است. ا
از روسای جمهور به پایین،  توانستند خطوط 
تعهدات امنیتی آمریکا را زیر سوال ببرند و این 
ک تری انجام دادند،  کار را در زمان های خطرنا

پس ما نیز باید این کار را انجام دهیم.

انتخاباتمجلسدوازدهم میزانمشارکتمردمدر
کهنسبتبهادوارگذشتهکمتربودچهپیامیدارد؟ارزیابی

انتخاباتیکهبرگزارشدچیست؟ شمااز
از  افراد  ردصلاحیت  و  خاص  جریان  یک  از  حمایت 
کاندیدای مورد  که بسیاری  باعث شد  جریان های دیگر 
نظر خود را در فضای انتخابات نداشته و به همین دلیل در 
انتخابات مشارکت نداشته باشند.نکته مهم دیگری که در این 
زمینه وجود دارد کارایی مجلس است.در این زمینه ساختار 
مجلس دارای مشکل است که نمایندگان بدون تأیید شورای 
نگهبان نمی توانند آنچه می خواهند را تصویب کنند.به همین 
دلیل نیز نمی توانند به وعده هایی که به مردم می دهند عمل 
کنند.از سوی دیگر برخی از نمایندگان نیز از مطالبه گری هراس 
دارند.اغلب نمایندگان همه چیز را خط قرمزهای نظام می 
دانند.نکته دیگری که وجود دارد نهادهای موازی مجلس 
کرده است. گیری را برای مجلس سخت  که تصمیم  است 
شورای عالی انقلاب فرهنگی،شورای عالی فضای مجازی و... 
نهادهایی هستند که در برخی مواقع به جای مجلس تصمیم 
گر طرحی مانند حجاب و  می گیرند. شرایط به شکلی است که ا
عفاف را مجلس تصویب نکرد این شوراها تصویب می کنند.همه 
این عوامل دست به دست هم داد تا جایگاه مجلس بین افکار 
عمومی جامعه آسیب ببیند.از سوی دیگر برخی روندها نشان 
می دهد که برخی ازنمایندگان مجلس از وضعیت وکیل المله 
بودن به سمت وکیل الدوله تغییر وضعیت داده اند و هرچه 
وکیل الدوله بهتری باشید احتمال تایید صلاحیت شما بیشتر 
خواهد شد. این در حالی است که خطاهای چنین افرادی نیز 
نادیده گرفته می شود.تنها چیزی که اهمیت دارد این است که 
حامی دولت باشید در نتیجه آنچه در شرایط کنونی رخ داده 
جایگاه مجلس بین افکار عمومی جامعه است.به همین دلیل 

باید برای این وضعیت چاره اندیشی کرد.

چگونهمیتوانجایگاهمجلسرابینمردمترمیمکرد؟
یکی از راه های آن تغییر در قانون اساسی است که می تواند 
به تغییر این وضعیت کمک کند.باید حدود اختیارات مجلس 
مشخص شود که نماینده بتواند در راستای مطالبات مردم 
حرکت کند نه اینکه در مسیر وی مانع تراشی صورت بگیرد.
به عنوان مثال در مجلس شورای اسلامی کمیسیون آموزش 
وجود دارد اما شورای عالی انقلاب فرهنگی قوانین جدید کنکور 

را اعلام می  ند.نکته مهم تری که در این زمینه وجود دارد این 
است که نظارت ها باید از وضعیت سیاسی خارج شود و شکل 
گیری به خود بگیرد. این در حالی است که من معتقدم  فرا
جبهه پایداری بزرگترین اشتباه خود را در انتخابات اخیر نشان 

داده است.

چهاشتباهی؟
گر ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رأی بیاورد  ا
کشور با حضور پایداری ها بسیار پیچیده خواهد  شرایط 
کره با آمریکا نیست. این در  شد.جبهه پایداری که حاضر به مذا
حالی است که روسیه و چین تنها به منافع خود فکر می کنند. 
در چنین شرایطی باید منتظر افزایش قیمت دلار و تورم باشیم.
کسانی که از جبهه پایداری وارد مجلس شده اند اقتصاددان 
نیستند و تنها شعار می دهند و به دنبال منافع گروهی خود 
که  خ می دهد این است  که ر هستند.اتفاق مهم دیگری 
اصولگرایان با هم درگیر خواهند شد و رقابت سختی بین آنها 

در می گیرد که در آینده خود را نشان خواهد داد.

اینرقابتهابینچهکسانیرخخواهدداد؟
گمان می کنند  از دور به ماجرا نگاه می کنند  که  برخی 
بین اصولگرایان وحدت وجود دارد. این در حالی است که 
اختلافات عمیقی بین طیف های مختلف اصولگرایی وجود 
دارد. کسانی که در انتخابات پیروز شده اند هنگامی که وارد 
مجلس می شوند به دنبال طرح هایی مانند صیانت و حجاب 
و عفاف خواهند رفت که مورد اقبال بسیاری نیست.در چنین 
شرایطی عده ای عنوان می کنند که خوب کاری کردیم در 
انتخابات حضور پیدا نکردیم. این در حالی است که چنین 
دیدگاهی صحیح نیست و به دلیل اینکه مردم در انتخابات 
مشارکت بالا نداشتند این افراد توانستند وارد مجلس شوند.
گر میزان مشارکت در انتخابات بالا بود این افراد وارد مجلس  ا
نمی شدند. از سوی دیگر ما پایین ترین میزان مشارکت در 
انتخابات را تجربه کرده ایم. در برخی مناطق کشور تا80 درصد 
مردم در انتخابات شرکت نکرده اند. این رودیکرد را چه کسی 
پاسخ خواهد داد.چرا عقلا به این موضوع توجه نمی کنند و 
این اتفاق را جدی تلقی نمی کنند؟ اینکه برخی عنوان می کنند 
میزان مشارکت در انتخابات مهم نیست و کسانی که رأی 
ندادند کار خاصی انجام نداده اند صحیح نیست.دولت آقای 

رئیسی نیز در این زمینه رویکرد صحیحی در پیش نگرفت.

چهرویکردی؟
در شرایط کنونی جبهه پایداری مدعی است که آنها دولت 
را نگه داشته اند.پس از شکل گیری مجلس وزرای دولت برای 
گر جریان اعتدالی و  انتصابات دچار مشکل خواهند شد.ا
اصلاح طلب وارد مجلس می شد دولت بدهکاری به آنها 
نداشت. این در حالی است که در شرایط کنونی دولت به 
که  جبهه پایداری بدهکار است.در چنین شرایطی است 
گر  دولت متوجه می شود مرتکب چه اشتباهی شده است.ا
اعتدال گرایان و اصلاح طلبان وارد مجلس می شدند شرایط 
برای دولت تغییر می کرد و دولت مجبور نبود در مسیری حرکت 
کند که مورد نظر جبهه پایداری است. پس از مدتی که قیمت 
دلار افزایش پیدا کند و فشار مردم زیاد شود جبهه پایداری زیر 
پای دولت را خالی خواهد کرد.تندروها به همان صورت که از 

احمدی نژاد گذشتند از رئیسی نیز خواهند گذشت.

، رأینیاوردنچهرههاییمانندآملیلاریجانی،باهنر
تهرانچهپیامسیاسی نوبختوچهارمشدنقالیبافدر

باخوددارد؟
در این زمینه باید شفاف سازی صورت بگیرد که چهره های 
برجسته و چرا و به چه علت در انتخابات به پیروزی دست پیدا 
نکردند.برخی عنوان می کنند افرادی که دولت دوست داشته 
رأی آورده و به همین دلیل در این زمینه نیازمند شفاف سازی 
دوازدهم  مجلس  انتخابات  درباره  مردم  هستیم.امروز 

سوال هایی دارند.

تهرانچهارمشدهاستآیا درشرایطیکهقالیبافدر
جبههپایداریکهباویزاویهدارندازریاستویبرمجلس

حمایتخواهندکرد؟
جبهه پایداری تلاش می کند قالیباف را سیبل کند تا به 
کارآمدی را گردن وی می  ریاست مجلس برسد و در نهایت نا
اندازند.جبهه پایداری از حداد عادل نیز گذشته و این احتمال 
نیز وجود دارد به دنبال فرد دیگری برای ریاست مجلس 
باشند.اتفاق دیگری که در انتخابات رخ داده آرای باطله بوده 
است. این اتفاق پیام مهمی برای کشور و مسئولان دارد.امروز 
آرای باطله در حال حرف زدن است.من معتقدم باید به آرای 
باطله نیز در مجلس کرسی داد.به نظر من جامعه شناسان و 
روانشناسان باید شرایط را تحلیل کنند که مردم چه می گویند 
و چه دغدغه هایی دارند؟ این بررسی ها در شرایط کنونی بسیار 

موثر خواهد بود.

آرمانملی-احسانانصاری:انتخاباتمجلسدوازدهمازبسیاریجهاتانتخاباتیمتفاوتبود.ازیکطرفمیزان
بسیاریازچهرههایمطرحجریان گذشتهکاهشداشتوازسویدیگر اینانتخاباتنسبتبهادوار مشارکتدر
اینانتخاباتافزایش در اصولگراومیانهرونتوانستندواردمجلسشوند.ایندرحالیاستکهمیزانآرایباطلهنیز
داشت.»آرمانملی«برایتحلیلوبررسیابعادمختلفاینانتخاباتبادکترغلامعلیجعفرزادهایمنآبادی،نماینده
انتخاباتریاستجمهوری ترامپدر گر ادوارمجلسشورایاسلامیگفتوگوکردهاست.جعفرزادهمعتقداست:»ا
کرهباآمریکا آمریکارأیبیاوردشرایطکشورباحضورپایداریهابسیارپیچیدهخواهدشد.جبههپایداریکهحاضربهمذا
نیست.ایندرحالیاستکهروسیهوچینتنهابهمنافعخودفکرمیکنند.درچنینشرایطیبایدمنتظرافزایشقیمت
کثرااقتصادداننیستندبهدنبالمنافعگروهیخود دلاروتورمباشیم.کسانیکهازجبههپایداریواردمجلسشدهاندا
هستند.اتفاقمهمدیگریکهرخمیدهدایناستکهاصولگرایانباهمدرگیرخواهندشدورقابتسختیبینآنهادر

ادامهماحصلاینگفتوگورامیخوانید. آیندهخودرانشانخواهدداد«.در میگیردکهدر

غلامعلیجعفرزادهدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

قانوناساسیبایددربرخیزمینههاتغییرکند

کناروضعیتانتخابات نبایدسادهاز
مجلسدوازدهمگذشت

جبهه پایداری زیر پای دولت 
را خالی خواهد کرد

یکی از راه های ترمیم جایگاه مجلس، 
تغییر درقانون اساسی است که می 
تواند به تغییر این وضعیت کمک کند.

باید حدود اختیارات مجلس مشخص 
راستای  در  بتواند  نماینده  که  شود 
مطالبات مردم حرکت کند نه اینکه در 
مسیر وی مانع تراشی صورت بگیرد.به 
عنوان مثال در مجلس شورای اسلامی 
کمیسیون آموزش وجود دارد اما شورای 
جدید  قوانین  فرهنگی  انقلاب  عالی 

کنکور را اعلام می کند

خ داده آرای باطله بوده است. این اتفاق پیام مهمی برای  اتفاق دیگری که در انتخابات ر
وز آرای باطله در حال حرف زدن است.من معتقدم باید به آرای  کشور و مسئولان دارد.امر
وانشناسان باید شرایط را  باطله نیز در مجلس کرسی داد.به نظر من جامعه شناسان و ر
رسی ها در شرایط کنونی  تحلیل کنند که مردم چه می گویند و چه دغدغه هایی دارند؟ این بر

بسیار موثر خواهد بود

انتخابات مجلس شورای  نتیجه دوازدهمین دوره 
سیاسی  کُری خوانی های  از  غ  فار شد؛  اعلام  اسلامی 
، تعداد  جریانات و مجموعه های مختلف برای یکدیگر
آرای باطله در این انتخابات همچون انتخابات ریاست 
جمهوری معنادار بود. یک فعال سیاسی درباره تعداد آرای 
باطله در انتخابات مجلس گفت: فقط تعداد آرای باطله در 
تهران قریب به 300 هزار رأی بود. وقتی به آرای منتخب اول 
نگاه می کنیم فاصله آرای آقای نبویان با آرای صحیح نزدیک 
به 950 هزار رأی است. همچنین به نسبت 7.5 میلیون 
نفری که می توانستند در تهران رأی دهند آقای نبویان با 
ارفاق توانست 8 درصد آرای تهرانی ها را جذب کند. محمد 
مهاجری با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از افراد برگه های 

رأی را ناقص پر کردند، افزود: با توجه به آنکه برگه رأی در 
تهران 30 جای خالی دارد، این مسئله نشان می دهد که 
علاقه مندی مردم به نوشتن نام نامزدهای این دوره در 
برگه رأی بسیار پایین بود و به اعتقاد من برگه هایی که فقط 
نام ۲ یا سه نامزد در آنها نوشته شده اند نیز فرقی با آرای 
سفید ندارند. این فعال مطبوعاتی با بیان اینکه یک زمانی 
در تهران منتخب نخست ۲ میلیون رأی داشت، یادآور شد: 
این دوره از انتخابات آنقدر سطح کاندیداها پایین بود که 
عمده رأی دهندگان ترجیح دادند به نوشتن نام نهایتا 5 تا 
کتفا کنند، از این رو تکلیف 16 کرسی حوزه انتخابیه  10 نامزد ا
تهران در دور دوم انتخابات مشخص می شود. وی با بیان 
گر اصلاح طلبان  اینکه مردم تغییر فاز دادند، افزود: البته ا

با تمام قوا نیز وارد انتخابات می شدند وضعیت بهتر از این 
نمی شد چون جامعه ایرانی به ویژه در کلانشهرها دیگر 
ذائقه سیاسی ندارد. معتقدم مردم دیگر در فضای سیاسی 
سیر نمی کنند و نیازی نمی بینند که تحولات و اتفاقات 
که این  سیاسی را برای تحقق برخی اهداف رصد کنند چرا
کار را کاملا بی معنا می دانند. این تحلیلگر درباره ریاست 
مجلس آینده گفت: آقای قالیباف رئیس مجلس خواهد 
شد، چون در مجلس یازدهم کسی در تراز آقای قالیباف 
وجود ندارد. گرچه شخص آقای قالیباف به لحاظ سطح 
سیاسی، شخصیتی درجه یک نیست اما خردمندترین فرد 
در مجلس دوازدهم محسوب می شود. البته کرسی ریاست 

او پایه های متزلزل خواهد داشت .

محمدمهاجری:

قالیباف دوباره رئیس می شود 

 علی رضوانپور
 تحلیلگر مسائل بین الملل 


